
Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 1 z 7  Dražební vyhláška 

DDRRAAŽŽEEBBNNÍÍ  VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA  
vyhotovená dle § 43 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách 

 
Bod 1. 

 
Touto „Dražební vyhláškou“ se vyhlašuje konání opakované dražby nedobrovolné. Den konání 
dražby se stanovuje na 14. dubna 2015 v prostorách advokátní kanceláře Mgr. Františka Jaroše a 
JUDr. Ivany Velíškové, na adrese Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov. Zahájení dražby bude 
provedeno prohlášením licitátora, že zahajuje dražbu (po ukončení zápisu účastníků dražby), a to v 
13,00 hod. Zápis do dražby od 12,00 hod.  
 

Bod 2. 
 

Dražebník: Ladislav Lžičař, firma Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner, se sídlem: Hradec Králové, 
Postranní 663, IČ: 40119076, zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl A, vložka 15294, číslo koncese: OŽ 3334/2009/Ryb/17139/3, Provádění veřejných 
dražeb a) dobrovolných, b) nedobrovolných. Tel.: 602 956 958, e-mail: lzicar@drazbyorg.cz 
 
Navrhovatel:  Hypoteční banka, a.s., IČ: 13584324, se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3511. 
 
Dlužník: Bohuslav Urban, nar. 23.12.1972, bytem Dolní Třešňovec 133, 563 01 Lanškroun, Marcela 
Urbanová, nar. 15.02.1976, bytem Dolní Třešňovec 133, 563 01 Lanškroun. 
 
Zástavce a vlastník předmětu dražby: Bohuslav Urban, nar. 29.05.1948, bytem Alešova 927. 560 02 
Česká Třebová, Františka Urbanová, nar. 17.01.1949, bytem Alešova 927, 560 02 Česká Třebová. 
 

Bod 3. 
 

Předmětem opakované nedobrovolné dražby jsou tyto nemovitostí: 
 
Pozemek parc. č. st.  133, jehož součástí je budova č.p. 133, vše v části obce Dolní Třešňovec, 
pozemek parc. č. 40/1, pozemek parc. č. 53/2, vše v obci Lanškroun, katastrální území Dolní 
Třešňovec. 
 
Nemovitosti uvedené v tomto odstavci jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, na listu vlastnictví číslo 498 pro 
obec Lanškroun a katastrální území Dolní Třešňovec. 

 
Předmět dražby bude dražen ve stavu, v jakém se ke dni dražby nachází, tedy ve stavu podle právní 
zásady „jak stojí a leží“. 
 
Popis předmětu dražby: 
 

Obecný  popis a s ituování  

Město Lanškroun je průmyslovým městem ležícím na komunikaci  Svitavy - Šumperk. V místě je 
autobusové nádraží a vlakové nádraží., mateřská, základní a střední škola. V místě je kompletní 
obchodní síť včetně supermarketů, kompletní občanská vybavenost.. Město má  elektrotechnický 
průmysl, v místě je malá nezaměstnanost.  V místě je pověřený úřad III. stupně, v místě jsou banky, 
pojišťovny, policie a pošta. Ve městě je zdravotní středisko, lékárny a ordinace zubní. Ve městě je 
kompletní obchodní síť včetně supermarketů a veškeré služby.  Rodinný dům je umístěný v severní 
části města v části Dolní Třešňovec, v zástavbě rodinných domů.  Původní stavba je 78 let stará, 
později byla provedena celková přestavba a přístavba domu. 

 



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 2 z 7  Dražební vyhláška 

Celkový popis nemovitosti 
 
Rodinný dům obsahuje dva byty 8 + 1 a 2 + 1 s vestavěnou dvougaráží. Původní stavba rodinného 
domu je 78 let stará, později celkově přestavěná a přistavěná. Dům je částečně podsklepený, se 
sedlovou střechou a vestavěným podkrovím v celém půdorysu.  Základy domu jsou betonové, zdivo 
je cihelné z tvárnic a cihel. Stropy jsou keramické Hurdis, střecha je sedlová, krov je dřevěný trámový, 
krytina je betonová taška. Klempířské konstrukce jsou měděné. Fasáda je kontaktní systém s 
polystyrenem, vnitřní omítky jsou vápenné štukové s malbou a část s tapetami. Schody do sklepa jsou 
betonové s keramickou dlažbou, do podkroví jsou dřevěné s podstupnicemi. Okna jsou plastová s 
dvojsklem, vnitřní dveře jsou dřevěné  obložkové, část chybí. Podlahy obytných místností jsou 
dřevěné vlýsky, část beton a keramická dlažba. topení v obou bytech je etážové s radiátory, bez 
plynových kotlů, které byly demontovány, stejně jako kuchyňské linky. Byla odmontována část 
radiátorů a  vypínače se zásuvkami.  Koupelny jsou vybaveny vanou, umyvadly, sprchovými kouty. 
WC jsou kombi, část byla demontována.  Vrata garáže jsou roletová plastová.  Rodinný dům má 
nadstandardní velikost a v době dokončení byl  standardně vybaven. V době místního šetření byly 
některé součásti domu odmontovány a odvezeny ( plynové kotle v jednotlivých bytech, část 
obložkových zárubní a dveří z masivu, umyvadla, část záchodů, část krytiny, kuchyňská linka, 
vypínače, část radiátorů a dřevěné obklady v podkrovním bytě. Vlivem delšího neužívání stavby a 
vlhkostí v domě došlo k poškození dřevěných parket v přízemí. Dům není kompletně vybaven 

U domu je velký pozemek svažitý k jihu, obklopující stavbu rodinného domu. 

 
1.PP - výčet místností plocha koeficient KZp započit. plocha 

sklep 20.00 m2 0.5 10.00 m2 

sklep 20.00 m2 0.5 10.00 m2 
 

Součet ploch za podlaží 40.00 m2  20.00 m2 

 

1.NP - výčet místností plocha koeficient KZp započit. plocha 

zádveří (1) 12.60 m2 1.0 12.60 m2 

chodba (1) 4.90 m2 1.0 4.90 m2 

předsíň 1.20 m2 1.0 1.20 m2 

pokoj (1) 15.00 m2 1.0 15.00 m2 

pokoj (1) 14.00 m2 1.0 14.00 m2 

předsíň (1) 4.60 m2 1.0 4.60 m2 

koupelna (1) 2.60 m2 1.0 2.60 m2 

chodba (1) 7.10 m2 1.0 7.10 m2 

WC (1) 7.10 m2 1.0 7.10 m2 

chodba (1) 4.80 m2 1.0 4.80 m2 

obývací pokoj (1) 39.50 m2 1.0 39.50 m2 

kuchyně s jídel. koutem (1) 30.30 m2 1.0 30.30 m2 

chodba (1) 3.10 m2 1.0 3.10 m2 

WC (1) 1.30 m2 1.0 1.30 m2 

koupelna (1) 5.30 m2 1.0 5.30 m2 

zádveří (2) 5.30 m2 1.0 5.30 m2 

terasa (1) 20.00 m2 0.5 10.00 m2 
 

Součet ploch za podlaží 178.70 m2  168.70 m2 

 

1.Podkroví - výčet místností plocha koeficient KZp započit. plocha 

pokoj (1) 16.30 m2 1.0 16.30 m2 

chodba (1) 6.00 m2 1.0 6.00 m2 

šatna (1) 4.60 m2 1.0 4.60 m2 

koupelna (1) 15.90 m2 1.0 15.90 m2 

pokoj (1) 17.80 m2 1.0 17.80 m2 

koupelna (1) 15.90 m2 1.0 15.90 m2 

pokoj (1) 15.60 m2 1.0 15.60 m2 

pokoj (1) 12.30 m2 1.0 12.30 m2 

chodba (2) 4.40 m2 1.0 4.40 m2 

pokoj (1) 17.10 m2 1.0 17.10 m2 

předsíň (2) 2.30 m2 1.0 2.30 m2 

obývací pokoj (2) 25.00 m2 1.0 25.00 m2 



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 3 z 7  Dražební vyhláška 

kuchyně (2) 12.00 m2 1.0 12.00 m2 

WC (2) 2.00 m2 1.0 2.00 m2 

pokoj (2) 32.70 m2 1.0 32.70 m2 

schodiště (1) 12.60 m2 0.0 0.00 m2 

lodžie (1) 20.50 m2 0.5 10.25 m2 

lodžie (2) 7.30 m2 0.5 3.65 m2 
 

Součet ploch za podlaží 240.30 m2  213.80 m2 

 

 

S předmětem dražby jsou spojeny tyto závazky, omezení a jiná práva: 
 
      -    Podle smlouvy o zřízení zástavního práva podle obč. z. ze dne 28.07.2010 zástavní právo     
            smluvní pro pohledávku ve výši 6.000.000,-Kč s příslušenstvím pro Hypoteční banku, a.s. 
            IČ: 13584324, Radlická 333/150, PSČ 150 57, Praha 5, Radlice. Právní účinky vkladu práva    
            ke dni 28.07.2010.     
               
Zástavní práva, zapsaná v katastru nemovitostí a váznoucí na předmětu dražby neovlivňují hodnotu 
předmětu dražby, protože v souladu s ustanovením§ 58, odst. 1 zákona č. 26/2000 Sb., v platném 
znění s přechodem vlastnictví k předmětu dražby zanikají. 
 
Veškerá zajišťovací práva a břemena váznoucí na předmětu dražby jsou zapsány v katastru 
nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Orlicí, na listu vlastnictví číslo 498 pro obec Lanškroun a katastrální území Dolní Třešňovec. 
 
Nájemní smlouvy na předmětu dražby váznoucí: 
Dražebníkovi nebyla do doby vydání této dražební vyhlášky doložena žádná nájemní smlouva. 
 
Dražebník výslovně upozorňuje na skutečnost, že údaje o předmětu dražby v dražební vyhlášce 
nebo jejich část, zejména pak popisu stavu předmětu dražby a o právech a závazcích na předmětu 
dražby váznoucích jsou uvedeny pouze podle dostupných informací. 

Navrhovatel za nesprávnost uvedených údajů nebo jejich části neodpovídá. 
 
Odhad ceny předmětu dražby: 
 
Cena obvyklá předmětu dražby byla zjištěna posudkem znalce Ing. Jiřího Valčíka ze dne 21.10.2014, 
číslo posudku 3520/2014 a podle stavu ke dni 14.10.2014  činí 4 750.000,-Kč (slovy: čtyři miliony 
sedm set padesát tisíc korun českých).  
 
Znalecký posudek je po dohodě k dispozici u dražebníka k nahlédnutí, k provádění poznámek a pod., 
případně může být na vyžádání zaslán v elektronické podobě. 

 
Bod 4. 

 
Prohlídka předmětu dražby: 
Prohlídky předmětu dražby jsou plánovány na tyto dva termíny: 
 
1. termín dne 20.03.2015 v 10,30 hod. 
2. termín dne 03.04.2015 v 10,30 hod. 
  
Sraz zájemců o prohlídky se stanovuje před předmětem dražby, to jest u domu čp. 133, na adrese 
Dolní Třešňovec, Lanškroun. 
 
Pokud vlastník neumožní řádnou prohlídku předmětu dražby, bude prohlídka provedena v rámci 
možností. 

 



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 4 z 7  Dražební vyhláška 

Bod 5. 
 

Nejnižší podání bude činit   3 000.000,-Kč, (slovy: tři miliony korun českých). 
 
Minimální příhoz byl stanoven na částku 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 
Podání i příhozy musí být učiněny v korunách českých a v českém jazyce. 
  

Bod 6. 
 

Dražební jistota byla stanovena na částku 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých)  
 
Dražební jistota musí být složena jedním z následujících způsobů: 

1) Bankovním převodem na účet dražebníka č.ú. 4200363349/6800 vedený u Sberbank CZ, 
a.s., pobočka Hradec Králové, kde musí být připsána nejpozději do zahájení dražby - při 
složení dražební jistoty tímto způsobem uvede účastník  jako variabilní symbol „rodné 
číslo“ jde-li o fyzickou osobu nebo IČ, jde-li o právnickou osobu nebo fyzickou osobu 
zapsanou v obchodním rejstříku, číslo registrace, event. DIČ u právnických osob 
nezapsaných v obchodním rejstříku. Dokladem o složení dražební jistoty je bankou 
potvrzený originál nebo úředně věřená kopie výpisu z bankovního účtu účastníka dražby, 
potvrzující, že byla odepsána částka odpovídající výši dražební jistoty touto dražební 
vyhláškou stanovenou ve prospěch účtu dražebníka.  

 
2) Hotovostním vkladem na účet dražebníka č.ú. 4200363349/6800 vedený u Sberbank CZ, 

a.s., pobočka Hradec Králové, kde musí být připsána nejpozději do zahájení dražby - při 
složení dražební jistoty tímto způsobem uvede účastník jako variabilní symbol „rodné číslo“ 
jde-li o fyzickou osobu nebo IČ, jde-li o právnickou osobu nebo fyzickou osobu zapsanou 
v obchodním rejstříku, číslo registrace, event. DIČ u právnických osob nezapsaných 
v obchodním rejstříku. Dokladem o složení dražební jistoty je bankou potvrzený originál 
nebo úředně ověřená kopie pokladního dokladu potvrzující složení částky odpovídající výši 
dražební jistoty touto dražební vyhláškou stanovenou ve prospěch účtu dražebníka. 

 
3) V hotovosti k rukám dražebníka - tato možnost je vzhledem k výši dražební jistoty 

v souladu se zákonem č.  254/2004 Sb., vyloučena. 
 

4) Ve formě platné bankovní záruky – Složení dražební jistoty musí účastník prokázat 
originálem záruční listiny, který splňuje dále uvedené podmínky: V záruční listině bude 
uvedeno prohlášení banky, že tato banka uspokojí bez výhrad a námitek dražebníka 
(věřitele), a to do výše dražební jistoty, jež je uvedena výše, jestliže dražebník o plnění 
vyplývající z bankovní záruky písemně požádá banku, a to z důvodu, že dlužník (tj. osoba, 
na jejíž žádost se banka zavázala záruční jistinou) jako vydražitel zmařil dražbu. Dražebník 
(věřitel) musí být v záruční listině označen tak, jak je označen v této Dražební vyhlášce. 
Doba platnosti této bankovní záruky musí být minimálně 90 dnů po skončení lhůty 
stanovené touto Dražební vyhláškou pro úhradu ceny dosažené vydražením. Záruční listina 
nesmí obsahovat žádná ustanovení, která by umožňovala bance uplatňovat jakékoli 
námitky či výhrady vůči dražebníkovi, ani nesmí obsahovat žádná ujednání, která by 
ukládala dražebníkovi jakékoliv povinnosti, jako jsou předchozí výzvy apod., s výjimkou 
námitky, že písemné požádání dražebníkem o plnění z bankovní záruky bylo učiněno až po 
době platnosti této bankovní záruky. Záruční listina nesmí obsahovat žádná ustanovení, 
která by podmiňovala vyplacení peněžité částky v záruční listině uvedené na jinou 
podmínku, než je písemné požádání o plnění vyplývající z bankovní záruky učiněné ze 
strany dražebníka. Záruční listina musí být vystavena bankou se sídlem na území ČR nebo 
zahraniční bankou, oprávněnou působit v souladu se zvláštním předpisem (zákon č. 
21/1992 Sb., o bankách) na území ČR. Bankovní záruka musí být vystavena v českém 
jazyce.  



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 5 z 7  Dražební vyhláška 

 
Originál záruční listiny předá účastník dražby ve lhůtě stanovené pro složení dražební jistoty. 
 

Lhůta pro složení dražební jistoty, která musí být uhrazená, začíná dnem zveřejněním této dražební 
vyhlášky na Centrální adrese a končí zahájením dražby. Doklad o složení dražební jistoty musí být 
doložen při zápisu do seznamu účastníků dražby před konáním dražby.  
 
Složení dražební jistoty platební kartou nebo šekem je nepřípustné.  
 
Dražebník stanovuje konec lhůty pro složení dražební jistoty ve formě bankovní záruky, jakož i pro 
předložení veškerých dokladů, týkajících se bankovní záruky nejpozději do šestnácté hodiny 
pracovního dne bezprostředně předcházejícího dni konání dražby. 
 
Pokud by složení dražební jistoty nebylo provedeno způsobem vylučujícím jakékoliv pochybnosti, či 
s dostatečným předstihem před zahájením dražby, vystavuje se zájemce o účast na dražbě riziku, 
že nebude k dražbě připuštěn.  
 
Vrácení dražební jistoty: 
Dražební jistota bude neúspěšným dražitelům vrácena po skončení dražby převodem na jejich účet. 
Z tohoto důvodu je nutné při složení dražební jistoty dražebníkovi sdělit, na jaký bankovní účet má 
být jistota vrácena, jinak bude vrácena na bankovní účet, ze kterého byla poukázána.  
 
V případě zajištění dražební jistoty formou bankovní záruky, vrátí dražebník účastníku dražby, který 
se nestal vydražitelem, originál bankovní záruky ihned po skončení dražby. 

 
Bod 7. 

 
Účastníci dražby: 
Účastníci dražby jsou povinni prokázat se platným občanským průkazem totožnosti, v případě 
obchodních společností i platným výpisem z obchodního rejstříku ne starším tří měsíců (originálem či 
ověřenou kopií), v případě zastoupení i plnou mocí s úředně ověřenými podpisy. V plné moci musí 
být jednoznačně a srozumitelně uvedeno o jakou konkrétní dražbu se jedná a kterého předmětu 
dražby se týká. Účastníky dražby mohou být osoby právnické i fyzické a stát, budou-li splňovat 
podmínky stanovené v § 3 zákona č. 26/2000 Sb.  
 
Podmínkou připuštění účastníka do dražby a jeho zápisu do seznamu účastníků je předání čestného 
prohlášení, že nejsou osobami vyloučenými z dražby ve smyslu ustanovení § 3 zákona o veřejných 
dražbách (zákona č. 26/2000 Sb.) 
 
Pokud to povaha předmětu dražby nevylučuje, je přípustná společná účast více účastníků dražby za 
účelem společného nabytí předmětu dražby. Podmínkou společné účasti na dražbě je, že bude před 
zápisem společných účastníků do seznamu účastníků dražby předloženo dražebníkovi čestné 
prohlášení všech společných účastníků dražby, které bude obsahovat určení budoucích podílů na 
vydraženém předmětu dražby, jakož i zmocnění osoby oprávněné společné účastníky na dražbě 
zastupovat a které bude opatřeno úředně ověřenými podpisy všech společných účastníků dražby. S 
výjimkou určení osoby oprávněné společné účastníky na dražbě zastupovat není žádné omezení 
obsažené v prohlášení účastníků dražby nebo vyplývající z jejich případné dohody vůči dražebníkovi 
ani vůči třetím osobám účinné. Společní účastníci dražby odpovídají za uhrazení ceny dosažené 
vydražením společně a nerozdílně. 
 
Účastník dražby doloží při zápisu do dražby doklad o zaplacení dražební jistoty, poté se zapíše do 
listiny „Seznam účastníků dražby“ a bude mu přiděleno dražební číslo. 
 
Přístup do prostor v nichž bude probíhat dražba, bude účastníkům dražby umožněn 1 hodinu před 
zahájením dražby. Účastníci dražby jsou povinni dát se zapsat do seznamu účastníků dražby. 



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 6 z 7  Dražební vyhláška 

Veřejnosti bude umožněn přístup do prostor, kde bude probíhat dražba 15 minut před zahájením 
dražby po zaplacení vstupného, které činí 100,-Kč. Vybrané vstupné je součástí výtěžku dražby. 
 
Předkupní práva: 
Osoby, které mají k předmětu dražby předkupní právo, jsou povinny doložit dražebníkovi své právo 
předložením originálů nebo ověřených opisů listin, na základě kterých předkupní právo vzniklo, a to 
do zahájení dražby. Jinak je nelze v dražbě uplatnit. 

 
Bod 8. 

 
Přihlášení pohledávek dražebních věřitelů: 
Dražební věřitelé mohou u dražebníka do 15 dnů před zahájením dražby přihlásit své pohledávky 
včetně příslušenství ke dni konání dražby a doložit jejich vznik a zajištění právem k předmětu dražby 
listinami v originále nebo úředně ověřeném opise; podpis dražebních věřitelů na přihlášení 
pohledávky musí být úředně ověřen; tímto není dotčeno ustanovení § 57 zákona č. 26/2000 Sb., o 
veřejných dražbách. 
 
Výčet přihlášených pohledávek dražebních věřitelů: 
Hypoteční banka, a.s. se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 13584324 ve výši  
6 905 953,65 Kč s příslušenstvím ke dni 14.4.2015. 

 
Bod 9. 

 
Způsob a lhůta k úhradě ceny dosažené vydražením: 
Cenu dosaženou vydražením nelze dodatečně snížit. Dražební jistota a  její příslušenství se započítává 
na cenu dosaženou vydražením. 
 
Cena dosažená vydražením musí být zaplacena převodem na účet dražebníka č.ú. 4200363349/6800  
vedený u Sberbank CZ, a.s., pobočka Hradec Králové nebo v hotovosti v souladu se zákonem č. 
254/2004 Sb., (po předchozí dohodě) v kanceláři dražebníka na adrese Postranní 663, 503 11 Hradec 
Králové v úřední hodiny v pracovní dny 9.00 až 15,00 hod. 
V případě, že bude dosažená cena nižší nebo rovna 5,000.000,-Kč (slovy: pět milionů korun 
českých) - do 10 dnů od skončení dražby. 
V případě, že bude dosažená cena vyšší než 5,000.000,-Kč (slovy: pět milionů korun českých) - do 30 
dnů od skončení dražby. 
 
Byla-li vydražitelem složena dražební jistota ve formě bankovní záruky, je vydražitel povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením v plné výši v termínu její splatnosti, dražebník je pak povinen bez 
zbytečného odkladu po uhrazení ceny vrátit vydražiteli záruční listiny. 
 
Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením, rovněž platba směnkou je nepřípustná. 
 
Dražebník vydá vydražiteli, který uhradil cenu dosaženou vydražením ve výše uvedené lhůtě a nabyl 
tak vlastnictví k předmětu dražby „Potvrzení o nabytí vlastnictví“. Potvrzení o nabytí vlastnictví je 
dokladem pro vydražitele, že nabyl vlastnické právo k předmětu dražby. 
 
Vydražitel je ve smyslu platného znění zákona č. 357/1992 Sb. poplatníkem daně z převodu 
nemovitosti. 

 
Bod 10. 

 
Nabytí vlastnického práva: 
Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením v termínu splatnosti, přechází na něj vlastnictví 
předmětu dražby k okamžiku udělení příklepu. Jestliže vydražitel neuhradí celou cenu dosaženou 
vydražením ve stanové lhůtě, má se za to, že v souladu s ust. § 2, odst. n) zákona 26/2000 Sb., 



Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner  Stránka 7 z 7  Dražební vyhláška 

zmařil dražbu, tj. vydražitel nenabývá vlastnictví dražby a dražební jistota jím složená se použije na 
náklady zmařené dražby (t.j. včetně sjednané odměny dražebníka), popřípadě koná-li se 
opakovaná dražba na náklady opakované dražby (viz. ust. § 48, odst. 1 a § 51, odst. 3 zákona 
26/2000 Sb.)  
 
Podmínky předání předmětu dražby vydražiteli: 
Jestliže nabyl vydražitel vlastnictví k předmětu dražby, dle § 53 zák. č. 26/2000 Sb., je dražebník 
povinen bez zbytečného odkladu předat vydražiteli předmět dražby a listiny, které osvědčují 
vlastnictví a jsou nezbytné k nakládání s předmětem dražby nebo osvědčují jiná práva vydražitele vůči 
předmětu dražby. Jde-li o nemovitost, je bývalý vlastník povinen na základě potvrzení o nabytí 
vlastnictví a doložení totožnosti vydražitele bez zbytečného odkladu předat předmět dražby 
vydražiteli.  
Předmět dražby bude vydražiteli předán v termínu, který vydražitel s dražebníkem předem dohodne 
a bude předán po doplacení ceny dosažené vydražením a po úhradě nákladů na předání a převzetí 
předmětu dražby, které činí 12.100,- Kč. Tato částka nákladů je včetně DPH v zákonné výši a na tuto 
částku dražebník vystaví řádný daňový doklad, jakmile bude vydražitelem tato úhrada provedena. Pro 
úhradu této částky vydražitel použije účet shodný s účtem pro doplacení ceny dosažené vydražením. 
Dražebník vyhotoví předávací protokol ve smyslu znění zákona č. 26/2000 Sb. v platném znění, který 
podepíše dražebník, bývalý vlastník a vydražitel. Odmítne-li některá z uvedených osob protokol 
podepsat, uvede to dražebník v protokolu. 

 
Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z jejího držitele na vydražitele dnem předání 
předmětu dražby, týž den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti 
s předmětem dražby, a to i v tom případě, že vydražitel odmítne protokol o předání předmětu dražby 
podepsat. 
Je-li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody a odpovědnost za 
škodu vydražitel. 
 

Bod 11. 
 
Tato dražební vyhláška byla sepsána v 13 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení je určeno pro 
navrhovatele, tři pro potřeby dražebníka a po jednom vyhotovení zašle dražebník v zákonem 
stanovených lhůtách osobám uvedeným v § 43 odst. 5 zák. č. 26/2000 Sb. 
 
 
V Praze dne 18.2.2015                                                         V Hradci Králové dne 20.2.2015         
 
navrhovatel:                                                                             dražebník: 
Hypoteční banka, a.s.                                                             Ladislav Lžičař - Lžičař & Partner                                               
 
                                                                              
 
             …………………………………..                                                    ……………………………………     
            Paed.Dr. Eva Šňupárková                                                           Ladislav Lžičař    
specialista vymáhání rizikových pohledávek          
 
 


